
令和 ７

収入の部

７ 年度予算 増　減

▲ 21,000 250 円×（ 420 世帯＋ 45

486,569

0

0

465,569

支出の部

7 年度予算 増　減

① 通信事務費 0

② 印刷費 0

③ 研修・旅費 0

④ 慶弔見舞金 0

⑤ 保険料 0

⑥ 雑費 1,000

⑦ 渉外負担費 0

⑧ 運営予備費 0

1,000

⑨ 学年部費 0

⑩ 校外生活部費 210,000

⑪ 子育て支援部費 100,000

⑫ 六小サポーター活動費 48,000

⑬ 花卉等購入費 ▲ 60,000

⑭ 入卒記念費 205,000

⑮ 宿泊学習補助費 0

⑯ 教育活動補助費 0

⑰ 活動予備費 0

503,000

504,000

備　考

収入印紙代、切手代、運送料等

会員慶弔見舞金、辞校式花代等

ＰＴＡ総合保険料

事務用品及び備品購入費、修理費等

30,000

項　目

会費

前年度繰越金

雑収入

受取利息

交通費、会員出張費、（市Ｐ連研修費）等60,000

80,000

70,000

60,000

4,921,316

5,000

60,000

4,455,747

59,000

60,000

Ａ．合　計

項　目 前年度予算

柏市立柏第六小学校ＰＴＡ

23

備　考

1,395,000

前年度予算

年度　一般会計予算 （案）　

名〔教職員〕）×12ヶ月

前年度決算期利息

3,526,293

0

1,416,000

3,039,724

23

0

425,000

30,000

活
動
費

小計(2) 980,000

95,000

30,000

40,000

22,000

300,000

80,000

運
営
費

小計(1)

60,000

80,000

424,000

5,000

140,000

70,000

40,000

290,000

40,000

30,000

　　　　　Ｃ．収支差額［Ａ－Ｂ］

　特別会計積立金

　周年行事積立金

Ｂ．合　計［(1)＋(2)］

30,000

901,000

477,000

80,000

0

350,000

3,516,316

80,000

1,405,000

30,000

60,000

60,000

市Ｐ連負担金、少年補導委員連絡協議会会費

トナー及びマスター購入費、印刷用紙購入費等

選考委員会、その他活動費等

生涯学習課研修費、講師謝礼、その他活動費等

校内美化活動費、その他活動費等

60,000 花壇用花卉等購入費

入学・卒業記念品代

　　　　　Ｄ．積立金合計

予備費［Ｃ-Ｄ］

パトロール用旗購入費(1世帯一旗分)

200,000

150,000

70,000

3,166,316

【積立基準】 

◆650,000円≦収支差額            ◆150,000円≦収支差額＜200,000円 

   特別会計積立金 200,000円          特別会計積立金  50,000円 

   周年行事積立金 150,000円          周年行事積立金  20,000円 

◆450,000円≦収支差額＜650,000円    ◆100,000円≦収支差額＜150,000円       

   特別会計積立金 150,000円          特別会計積立金  30,000円 

   周年行事積立金 100,000円          周年行事積立金  10,000円 

◆250,000円≦収支差額＜450,000円    ◆70,000円≦収支差額＜100,000円 

   特別会計積立金 100,000円          特別会計積立金  10,000円 

   周年行事積立金   50,000円          周年行事積立金  10,000円 

◆200,000円≦収支差額＜250,000円    ◆50,000円≦収支差額＜70,000円 

   特別会計積立金  70,000円          特別会計積立金  10,000円 

   周年行事積立金  30,000円          周年行事積立金        0円 

                                                            ◆収支差額＜50,000円 

                                積立は行わず、全額次年度へ 

                               繰り越し 


