

令和7年度 一般会計予算(案)

柏市立柏第六小学校PTA

収入の部

項目	前年度予算	7年度予算	増減	備考
会費	1,416,000	1,395,000	▲ 21,000	250円×(420世帯+45名[教職員])×12ヶ月
前年度繰越金	3,039,724	3,526,293	486,569	
受取利息	23	23	0	前年度決算期利息
雑収入	0	0	0	
A.合計	4,455,747	4,921,316	465,569	

支出の部

項目	前年度予算	7年度予算	増減	備考
運営費	①通信事務費	5,000	5,000	0 収入印紙代、切手代、運送料等
	②印刷費	80,000	80,000	0 トナー及びマスター購入費、印刷用紙購入費等
	③研修・旅費	60,000	60,000	0 交通費、会員出張費、(市P連研修費)等
	④慶弔見舞金	60,000	60,000	0 会員慶弔見舞金、辞校式花代等
	⑤保険料	60,000	60,000	0 PTA総合保険料
	⑥雑費	59,000	60,000	1,000 事務用品及び備品購入費、修理費等
	⑦渉外負担費	70,000	70,000	0 市P連負担金、少年補導委員連絡協議会会費
	⑧運営予備費	30,000	30,000	0
小計(1)		424,000	425,000	1,000
活動費	⑨学年部費	30,000	30,000	0 選考委員会、その他活動費等
	⑩校外生活部費	80,000	290,000	210,000 パトロール用旗購入費(1世帯一旗分)
	⑪子育て支援部費	40,000	140,000	100,000 生涯学習課研修費、講師謝礼、その他活動費等
	⑫六小サポート活動費	22,000	70,000	48,000 校内美化活動費、その他活動費等
	⑬花卉等購入費	60,000	0	▲ 60,000 花壇用花卉等購入費
	⑭入卒記念費	95,000	300,000	205,000 入学・卒業記念品代
	⑮宿泊学習補助費	40,000	40,000	0
	⑯教育活動補助費	80,000	80,000	0
	⑰活動予備費	30,000	30,000	0
	小計(2)	477,000	980,000	503,000
B.合計[(1)+(2)]		901,000	1,405,000	504,000

C. 収支差額[A-B]	3,516,316
--------------	-----------

特別会計積立金	200,000
---------	---------

周年行事積立金	150,000
---------	---------

D. 積立金合計	350,000
----------	---------

予備費[C-D]	3,166,316
----------	-----------

【積立基準】

- ◆650,000円≤収支差額
特別会計積立金 200,000円
周年行事積立金 150,000円
- ◆450,000円≤収支差額<650,000円
特別会計積立金 150,000円
周年行事積立金 100,000円
- ◆250,000円≤収支差額<450,000円
特別会計積立金 100,000円
周年行事積立金 50,000円
- ◆200,000円≤収支差額<250,000円
特別会計積立金 70,000円
周年行事積立金 30,000円
- ◆150,000円≤収支差額<200,000円
特別会計積立金 50,000円
周年行事積立金 20,000円
- ◆100,000円≤収支差額<150,000円
特別会計積立金 30,000円
周年行事積立金 10,000円
- ◆70,000円≤収支差額<100,000円
特別会計積立金 10,000円
周年行事積立金 10,000円
- ◆50,000円≤収支差額<70,000円
特別会計積立金 10,000円
周年行事積立金 0円
- ◆収支差額<50,000円
積立は行わず、全額次年度へ
繰り越し